Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Пожегодский детский сад

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2021 г. № <^7

Об установлении противопожарного режима

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 25.04.2012
№ 390,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в ДОУ противопожарный режим, а именно:
1.1. Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории ДОУ.
1.2.3апретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков,

растворителей и др.) в помещениях ДОУ.
1.3. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листВев деревьев на

территории ДОУ.
1.4. При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и

др.) выводить из здания детей и персонал, обеспечивать место проведения этих работ
огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения.
После окончания работ тщательно осматривать место их проведения на отсутствие очагов
возгорания. Повторять осмотр в течение часа.
1.5. По окончании рабочего дня перед закрытием помещений работникам

производить противопожарный осмотр помещения.
2. Воспитателям внести в планы работы с детьми беседы о противопожарной

безопасности.
3. В случае возникновения пожара ответственными за эвакуацию детей и со

трудников назначаются:
• воспитатели и младшие воспитатели, на занятии у которых находятся воспитанники ДОУ

4. Ответственным за проведение массовых мероприятий и утренников:
• проверять пути эвакуации детей до проведения мероприятий;
• контролировать соблюдение пожарной безопасности во время проведения

массовых мероприятий и утренников.
• приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пож ароту

шения.
5. В случае отсутствия в ДОУ заведующего ответственность за организацию

эвакуации детей и персонала возложить на исполняющего обязанности
заведующей

6. В случае возникновения пожара:
• оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону "ОГ'или 112, назвать свою

фамилию, адрес учреждения, место возгорания;
• сообщить о случившемся руководству ДОУ;
• принять меры по эвакуации воспитанников и сотрудников;
• тушить пожар имеющимися средствами пожаротушения;
• при необходимости и возможности отключить электроэнергию;
• принять меры по эвакуации документации и материальных ценностей;
• организовать встречу пожарной бригады для указания кратчайших путей

• подъезда к зданию.
7. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на себя.

Заведующий МДОУ Пожегодский детский сад

Ознакомлены:

- Напалкова Н.В.

Шомысова Е.Е.

Шахова И.Д.

Петрова М.В.

Шахова Н.М.

['ЛаМ Л ^ с е ^ - ^ и н г а л е в а  В.Р.

Лужикова Н.П.

Мартюшева Н. А.

Калинина О.А.

- Третьякова Е.В.

аЛм#"' Мингалева А.Г.

Шахов А.Е.

Ъ')сЛ' Шахов А.В.

Уляшев Н.А.